
  
Krajský úřad kraje Vysočina       Dne …………………… 
odbor dopravy a silničního hospodářství 
Žižkova 57 
587 33 Jihlava 
 
 
 
Žádost o udělení oprávnění k provozování stanice technické kontroly 
 
Podle hlavy II, § 54 a § 55 zákona č. 56/2001 Sb. o podmínkách provozu vozidel na pozemních 

komunikacích a ve znění příslušných prováděcích předpisů, zejména vyhlášky č. 302/2001 Sb. 

o technických prohlídkách a měření emisí, žádá obchodní firma ………………………………, 

se sídlem …...……….…………………………………………………………………………….,  

IČ: ……………………. o udělení oprávnění k provozování stanice technické kontroly pro  

…………………………. automobily. 

 
 
 
Obsah žádosti dle § 55 odst. 1 zákona č. 56/2001 Sb. 
 
 
a) 
Žadatel :    …………………………………………………….……………... 

Sídlo/místo trvalého pobytu :……………………………………..…………………………….. 

IČ / RČ :    …………………………………..……………………………….. 

 
 
b) 
Typ stanice technické kontroly: 

- pro vozidla ………………………..………….………………………………………………… 

- kategorie (uvést dle § 15 vyhlášky č. 302/2001 Sb.) 

…………………………………………………………………………………………………… 
c) 
Provozovna stanice technické kontroly bude umístěna :  …………………..………………... 
 
……………………………………………………………………………………………………. 
 
 
d) 
Termín předpokládaného zahájení provozu : ……………………………………………..….. 
 
 
 
 

Podpis žadatele ……………………………. 



  
 
 
 
Přiložené přílohy dle § 55 odst. 2 zákona č. 56/2001 Sb. 
 
 
 
a)  Popis objektu, příjezdových komunikací  a parkoviště (okótovaný plánek). 
 
 
b)  Seznam technologického vybavení kontrolní linky. 
 
 
c)  Kladné vyjádření místně příslušného stavebního úřadu z hlediska územního plánu, ochrany 
životního prostředí, popřípadě jiného veřejného zájmu. 
 
 
e) Prohlášení žadatele, že není právně nebo ekonomicky spjat  s výrobou, prodejem nebo 
opravou vozidel či jejich součástí tak, že současně provozuje výrobu nebo opravy vozidel nebo 
jejich součástí, pro něž žádá udělení oprávnění k provozování stanice technické kontroly. 
 
 
f)  Výpis z evidence rejstříku trestů, který není starší než tři měsíce, všech fyzických osob, které 
jsou statutárním orgánem nebo jeho členy a osob, které budou zajišťovat prohlídky ve stanici 
technické kontroly.   


